
Hrubieszów, 06.05.2020 r. 
 

ZARZĄDZENIE NR  10/2020 
 

Dyrektora Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Hrubieszowie z dnia 
06 maja 2020 r. w sprawie zmian w organizacji i prowadzeniu nauczania na odległość w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania placówki 
 
 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych 
rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493) w związku 
z § 3a Rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID -19 (Dz.U. z 11 marca 2020 r. poz. 410 ze zm.), zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Wprowadza się z dniem 06 maja 2020 roku, do odwołania zasady kształcenia na odległość 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. prof. Z. Sękowskiej w Hrubieszowie w okresie 
czasowego ograniczenia jego funkcjonowania opisane w poniższym zarządzeniu. 

 
§ 2. 

Zakres prowadzonych zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez poszczególnych 
nauczycieli przekazywany jest indywidualnie na podane adresy poczty elektronicznej. 

§ 3. 

1. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze realizowane z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość są zaliczane do tygodniowego wymiaru zajęć, jeżeli: 

 
a) zajęcia zostały udokumentowane w dzienniku zdalnego nauczania stanowiącym załącznik nr 

1 do niniejszego zarządzenia; 

b) nauczyciel zapewnił uczniom lub ich rodzicom źródła i materiały niezbędne do realizacji zajęć 
w formie elektronicznej, 

c) każdy uczeń lub rodzic posiada możliwość konsultacji z nauczycielem,  

d) nauczyciel przekazał każdemu uczniowi lub rodzicom informację o formie i terminach 
konsultacji, o których mowa w lit. c; 

e) nauczyciel dokonuje weryfikacji wiedzy i umiejętności uczniów przez bieżącą kontrolę 
postępów w nauce, w tym również informuje uczniów lub rodziców  
o postępach w nauce, a także uzyskiwanych przez niego ocenach, 

f) w przypadku pedagoga i psychologa – są prowadzone zajęcia wspierania uczniów 
i konsultacje; 

h) w przypadku nauczycieli świetlicy, bibliotekarza, logopedów, rehabilitantów, wychowawców 
internatu, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne, zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze oraz zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka - nauczyciel 
uczestniczy w prowadzeniu zajęć, o których mowa w lit. a – d.   



2. Informowanie o postępach w nauce, o którym mowa w ust. 1 lit. e może następować 
z wykorzystaniem elektronicznych środków komunikacji (poczta elektroniczna, komunikatory, 
telefon). 

3. Nauczyciel, zobowiązany jest w każdy poniedziałek następujący po zakończonym tygodniu 
pracy, przedłożyć dziennik prowadzonych zajęć w poprzednim tygodniu. Dziennik stanowi 
podstawę do rozliczenia godzin ponadwymiarowych.  

 

§ 4. 

1. Zakres dobranych treści lekcji ma uwzględniać czas jej trwania – 30 minut. Pozostała część 

jednostki dydaktycznej przewidziana jest na konsultacje indywidualne z uczniami                                   

i dodatkowe wyjaśnienia. 

2. Zaleca stosowanie przerw między kolejnymi zajęciami. 

3. Zaleca się, aby instrukcje dla uczniów były proste i jasne, nieprzeładowane treściami nieistotnymi.  
4. W komunikacji należy pamiętać o zachowaniu właściwego dystansu w relacjach uczeń-nauczyciel. 

Prowadzona korespondencja może stanowić część dokumentacji przebiegu nauczania. 

§ 5. 

1. Ocenianie bieżące polega na wystawieniu oceny zgodnie z przyjętą skalą stopni, z uwzględnieniem 
w szczególności: co uczeń zrobił dobrze, co wymaga poprawy, a także wysiłku wkładanego 
w wykonanie zadania przez ucznia za: 
 

a) odpowiedzi ustne w czasie zajęć zdalnych lub w trakcie rozmów telefonicznych; 

b) wypowiedzi uczniów na czacie tekstowym, na forum dyskusyjnym;  

c) wypowiedzi uczniów w czasie wideokonferencji/webinariów i innych form komunikowania 

się zdalnego; 

d) wykonanych w domu zadań zleconych przez nauczyciela, przesłanych mailem lub inną 

drogą elektroniczną, np. w formie projektu, prezentacji, plakatu, karty pracy; 

e) testy zdalne. 

 
2. Na czas weekendu nauczyciele nie zadają prac uczniom. 

 
3. Prace wykonywane przez uczniów dostosowane są do indywidualnych potrzeb rozwojowych 

i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia. 
 

4. Prace zadawane uczniom do samodzielnego wykonania w domu, które podlegają ocenie, 
uwzględniają warunki techniczne ich wykonania. 

 
5. Liczba zadanych prac zależy od nauczyciela, mając jednak na uwadze wyeliminowanie 

nadmiernego obciążenia i zachowanie odpowiednich warunków higieny pracy. 
 

6. W okresie zdalnej nauki dopuszcza się przeprowadzenie jednej pracy klasowej z danego 
przedmiotu. 

 

7. Na ocenę osiągnięć ucznia z danego przedmiotu nie mogą mieć wpływu czynniki związane 
z ograniczonym dostępem do sprzętu komputerowego i do Internetu. 

 



8. Jeśli uczeń nie jest w stanie wykonać poleceń nauczyciela w systemie nauczania zdalnego ze 
względu na ograniczony dostęp do sprzętu komputerowego i do Internetu, nauczyciel ma 
umożliwić mu wykonanie tych zadań w alternatywny sposób tj. za pomocą sms lub w wersji 
papierowej. 

 

9. Jeśli uczeń nie jest w stanie wykonać poleceń nauczyciela w systemie nauczania zdalnego ze 
względu na swoje ograniczone możliwości psychofizyczne, nauczyciel ma umożliwić mu 
wykonanie tych zadań za pomocą sms lub w wersji papierowej. 

 

10.  Na ocenę osiągnięć ucznia z danego przedmiotu nie może mieć wpływu poziom jego kompetencji 
cyfrowych. Nauczyciel ma obowiązek wziąć pod uwagę zróżnicowany poziom  umiejętności 
obsługi narzędzi informatycznych i dostosować poziom trudności wybranego zadania oraz czas 
jego wykonania do możliwości psychofizycznych ucznia. 

 
11. W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania placówki przy ustalaniu oceny zachowania 

ucznia bierze się pod uwagę jego aktywność w nauczaniu zdalnym. 
 

12. Rodzice oraz uczniowie będą informowani o postępach ucznia w nauce, a także uzyskanych 
ocenach w sposób uzgodniony z rodzicami. 

 
13. Uczniowie dodatkowo otrzymują informację zwrotną o postępach w nauce oraz ocenach na 

bieżąco w czasie zajęć zdalnych oraz konsultacji. 

§ 6. 

Zarządzenie umieszcza się na stronie internetowej http://pzpswhrubieszow.pl .  Zobowiązuje się 

pracowników pedagogicznych do zapoznania się z niniejszym zarządzeniem oraz stosowania. 

 

§ 7. 

Zarządzenie obowiązuje w okresie od dnia 04 maja 2020 r. do dnia zmiany warunków kształcenia.   

 

 

Dyrektor PZPSW w Hrubieszowie 

Lech Jurczuk 

                                                                                                 /dokument podpisany cyfrowo/ 

 

 

 

 

Plik podpisu cyfrowego znajduje się pod adresem: 

https://drive.google.com/open?id=1NtMFJgYexkAyHcRtiwQKxEdwhc4_pMA5 

http://pzpswhrubieszow.pl/

